I debiti finanziari non correnti includono le passività finanziarie verso terzi soggetti non bancari.
Il dettaglio dei finanziamenti per data di scadenza è illustrato nella successiva tabella:

Nel corso del 2017 non sono stati accesi nuovi finanziamenti a medio lungo termine. La variazione dei debiti finanziari correnti
e non correnti rif lette principalmente il normale rimborso delle rate come da relativi contratti e la valutazione delle passività
finanziarie verso soggetti non bancari.

In data 31 dicembre 2017 la società Moncler S.p.A. ha interamente rimborsato il finanziamento in essere al 31 dicembre 2016
per un importo di Euro 24 milioni.
Alla stessa data il Gruppo ha in essere finanziamenti chirografari a medio termine per Euro 2,1 milioni (Euro 40,3 milioni al 31
dicembre 2016).
I finanziamenti in essere non prevedono covenants.

Infine, gli altri debiti a breve termine includono anche il fair value positivo, pari ad Euro 1,3 milioni (Euro 2,7 milioni negativi
al 31 dicembre 2016), dei contratti di copertura del rischio di cambio descritti nella nota 9.3.
La posizione finanziaria netta è dettagliata nella successive tabelle.

Analisi di sensitività
(Euro/000) Variazione

Tasso di attualizzazionie +0,5% (127)

Tasso di attualizzazionie -0,5% 127

Incremento della probabilità di richiesta di anticipazioni di TFR x(1+20%) (13)

Decremento della probabilità di richiesta di anticipazioni di TFR x(1-20%) 13

Incremento del tasso di inf lazione (+0,5%) 91

Decremento del tasso di inf lazione (-0,5%) (88)

Incremento del tasso nominale di crescita delle retribuzioni (+0,5%) 25

Decremento del tasso nominale di crescita delle retribuzioni (-0,5%) (23)

Incremento dell'età di pensionamento (+1 anno) 8

Decremento dell'età di pensionamento (-1 anno) (9)

Incremento della sopravvivenza (+1 anno) 0

Decremento della sopravvivenza (-1 anno) (0)

Finanziamenti
(Euro/000) 31/12/17 31/12/16

Debiti in conto corrente 0 4

Quota corrente finanziamenti bancari a lungo termine 2.098 62.053

Altri debiti a breve termine 23.104 2.720

Debiti finanziari correnti 25.202 64.777

Debiti finanziari non correnti 67.874 75.835

Totale 93.076 140.612

Scadenziario dei finanziamenti
(Euro/000) 31/12/17 31/12/16

Entro 2 anni 26.251 63.555

Da 2 a 5 anni 36.182 12.280

Oltre 5 anni 5.441 0

Totale 67.874 75.835

MONCLER  —  RELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE AL 31 DICEMBRE 2017 115

Posizione finanziaria netta così come definita dalla raccomandazione del CESR del 10 febbraio 2005 (richiamata dalla Comunicazione
Consob del 28 luglio 2006).

5.16.  PATRIMONIO NETTO

I movimenti del patrimonio netto per l’anno 2017 ed il periodo comparativo sono inclusi nei relativi prospetti del Bilancio Con-
solidato a cui si rimanda.
Al 31 dicembre 2017 il capitale sociale sottoscritto e versato è costituito da n. 254.778.741 azioni pari ad Euro 50.955.748,20,
per un valore nominale di Euro 0,20 ciascuna.

Nel corso del 2017, Moncler S.p.A. ha acquistato complessive n. 1.000.000 azioni proprie, pari allo 0,4% del capitale sociale,